diário oficial Nº 34.880   47Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 2022

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 164/2022/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/347351
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 5468264/3,
cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação de Almoxa-
rifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxarifado@santaca-
sa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 034/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 064/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa SURGICALMEDI IM-
PORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA, CNPJ:
29.057.136/0001-10, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉC-
NICO HOSPITALAR – DIVERSOS (CLIP CIRÚRGICO, KIT PARA GASTROSTO-
MIA, CANETA PARA MARCAÇÃO CIRÚRGICA, SONDAS, KIT CISTOSTOMIA,
CATÉTERES, AGULHAS PARA PUNÇÃO, TROCATER CIRÚRGICO).
II - DESIGNAR a  servidora L ÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA,  matrícula:
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotado na Coordenação de Almoxarifa-
do - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 766717
PORTARIA Nº 176/2022/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/790834
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores PAULO SÉRGIO RAMOS MAIA, Matrícula Nº
5955931/1, Gerente da GHOT, lotado na Gerência de Hotelaria Hospita-
lar, contatos através do E-mail: paulo.maia@santacasa.pa.gov.br,  telefo-
ne (91) 4009-2242 e/ou (91) 4009/2208; e ANDREZA DUARTE MARTINS
FIGUEIRA, Matrícula nº 5831695, Enfermeira, lotada na Coord. do Pro-
cessamento de Roupas; contatos através do E-mail:  andreza.figueira@
santacasa.pa.gov.br, telefone (91) 4009-2208, para exercerem o encargo
de Fiscais do Contrato nº 035/2022/FSCMP, oriundo do Pregão Eletrônico
nº 056/2021/FSCMP, firmado entre a FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISE-
RICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a empresa LAVANDERIA RIO EIRELI - EPP,
CNPJ nº 04.730.453/0001-24, cujo o objeto e a contratação de EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
ENXOVAL HOSPITALAR EM REGIME DE COMODATO E PROCESSAMENTO DE
ROUPAS DE SERVIÇO DE SAÚDE.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 25 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 766754
PORTARIA Nº 163/2022/CAPE/FSCMP

A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/347351
RESOLVE:
I - DESIGNAR  o  servidor CARLO S ANTONIO TAVARES,  matrícula:
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado  na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 033/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 064/2021/FSCMP;  firmados
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa  MED CARE SOLUTION DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 26.315.031/0001-25,  tendo como objeto
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – DIVERSOS (CLIP CI-
RÚRGICO, KIT PARA GASTROSTOMIA, CANETA PARA MARCAÇÃO CIRÚR-
GICA, SONDAS, KIT CISTOSTOMIA, CATÉTERES, AGULHAS PARA PUNÇÃO,
TROCATER CIRÚRGICO).
II - DESIGNAR a  servidora L ÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA,  matrícula:
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotado na Coordenação de Almoxarifa-
do - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 766709

PORTARIA Nº 162/2022/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/347351
RESOLVE:
I - DESIGNAR  o  servidor CARLO S ANTONIO TAVARES,  matrícula:
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado  na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 032/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 064/2021/FSCMP;  firmados
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa J. M. M. PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA-ME, CNPJ: 20.740.314/0001-
38, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
– DIVERSOS (CLIP CIRÚRGICO, KIT PARA GASTROSTOMIA, CANETA PARA
MARCAÇÃO CIRÚRGICA, SONDAS, KIT CISTOSTOMIA, CATÉTERES, AGU-
LHAS PARA PUNÇÃO, TROCATER CIRÚRGICO).
II - DESIGNAR a  servidora L ÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA,  matrícula:
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotado na Coordenação de Almoxarifa-
do - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 766708
PORTARIA Nº 160/2022/CAPE/FSCMP

A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/347351
RESOLVE:
I - DESIGNAR  o  servidor CARLO S ANTONIO TAVARES,  matrícula:
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado  na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 030/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 064/2021/FSCMP;  firmados
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa  GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 01.399.246/0001-
40, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
– DIVERSOS (CLIP CIRÚRGICO, KIT PARA GASTROSTOMIA, CANETA PARA
MARCAÇÃO CIRÚRGICA, SONDAS, KIT CISTOSTOMIA, CATÉTERES, AGU-
LHAS PARA PUNÇÃO, TROCATER CIRÚRGICO).
II - DESIGNAR a  servidora L ÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA,  matrícula:
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotado na Coordenação de Almoxarifa-
do - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 766705
PORTARIA Nº 161/2022/CAPE/FSCMP

A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/347351
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 5468264/3,
cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação de Almoxarifado
- CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.
br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 031/2022/FSCMP, oriundo
do PE SRP 064/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ - FSCMP com a empresa NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 19.769.575/0001-00,  tendo como
objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – DIVERSOS (CLIP
CIRÚRGICO, KIT PARA GASTROSTOMIA, CANETA PARA MARCAÇÃO CIRÚR-
GICA, SONDAS, KIT CISTOSTOMIA, CATÉTERES, AGULHAS PARA PUNÇÃO,
TROCATER CIRÚRGICO).
II - DESIGNAR a  servidora L ÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA,  matrícula:
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotado na Coordenação de Almoxarifa-
do - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 766706
PORTARIA Nº 177/2022/CAPE/FSCMP

A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/99514